
 

 

UCHWAŁA NR V/26/2024 

RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich 

pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Rychtal uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie, rozumieć przez to należy ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.). 

2) specjalistycznych usługach opiekuńczych, rozumieć przez to należy specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

3) usługach opiekuńczych , rozumieć przez to należy usługi opiekuńcze oraz usługi opiekuńcze w formie 

usług sąsiedzkich. 

§ 3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączaniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  przyznawane są osobom spełniającym warunki określone 

w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej z zastrzeżeniem art. 50 ust. 6b ustawy. 

§ 4. 1. Koszt opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, ustala się w wysokości minimalnej stawki 

godzinowej o której mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 z późn. zm.), która jest ustalana i ogłaszana corocznie w trybie i na 

zasadach określonych w niniejszej ustawie.  

2. Koszt opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 150% 

minimalnej stawki godzinowej o której mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 10 października 2002 r. 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 z późn. zm.), która jest ustalana 

i ogłaszana corocznie w trybie i na zasadach określonych w niniejszej ustawie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 6017



§ 5. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest 

zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

Dochód osoby w stosunku 

do kryterium dochodowego 

wyrażonego w % 

określonego w art. 8 ust. 1  

pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość 

odpłatności 

w % 

ustalona od 

kosztu opłaty 

za 1 godzinę 

usług 

Dochód na osobę w rodzinie w 

stosunku do kryterium 

dochodowego wyrażonego w % 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość 

odpłatności w 

% ustalona od 

kosztu opłaty 

za 1 godzinę 

usług 

1. Do 100 % nieodpłatnie Do 100 % nieodpłatnie 

2. Powyżej 100 % do 150% 10% Powyżej 100 % do 150% 15% 

3. Powyżej 150% do 200% 15% Powyżej 150% do 200% 20% 

4. Powyżej 200 % do 250% 30% Powyżej 200 % do 250% 40% 

5. Powyżej 250 % do 300% 40% Powyżej 250 % do 300% 50% 

6. Powyżej 300 % do 350% 50% Powyżej 300 % do 350% 70% 

7. Powyżej 350% do 400% 70% Powyżej 350% do 400% 80% 

8. Powyżej 400% do 450% 80% Powyżej 400% do 450% 90% 

9. Powyżej 450% 100% Powyżej 450% 100% 

2. Miesięczna opłata za: usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustalana jest za każdy miesiąc 

kalendarzowy i stanowi iloczyn liczby zrealizowanych godzin usług oraz ustalonej odpłatności w oparciu 

o ust. 1. 

3. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi osoba, której przyznano pomoc dokonuje na rachunek 

bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rychtalu w sposób  określony w decyzji administracyjnej. 

§ 6. 1. Korzystający z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, może być na wniosek 

okresowo częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat. 

2. Całkowite zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku: 

1) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, w ramach wspólnego 

gospodarstwa domowego; 

2) ponoszenia odpłatności przez osobę korzystającą z usług lub członka jej rodziny w ramach wspólnego 

gospodarstwa domowego, za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wparcia, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, rehabilitacyjnej bądź leczniczej; 

3) osoby samotnej, która ukończyła 85 rok życia. 

3. Częściowe zwolnienie od opłat przysługuje osobie korzystającej z usług która: 

1) ponosi stałe wydatki na zakup leków, środków zaopatrzenia medycznego, leczenie lub rehabilitację, 

których wysokość przewyższa 50% ich dochodu; 

2) wskutek zdarzenia losowego doznała znacznego pogorszenia sytuacji materialnej. 

§ 7. 1. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin w tygodniu. 

2. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich  obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych 

potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną oraz w miarę potrzeb i możliwości 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę wykonującą usługi 

sąsiedzkie zestawienia miesięcznego zrealizowanych usług (zawierającego opis zakresu wykonanych usług 

oraz czas ich świadczenia tj. datę, godziny, ilość godzin), opatrzonego podpisem osoby wykonującej usługi 

i osoby, której przyznano usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6017



§ 8. Traci moc uchwała nr VIII/52/2019 Rady Gminy Rychtal z dnia 11 kwietnia 2019 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie  z dniem 1 sierpnia  2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

(-) Aleksandra Olejnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6017


		2024-07-03T10:54:57+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




